
1- Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití j

Poběžovice Domažlice

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY
'lzeňský 100823

myj 5- Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

d ů m IV| P7

j 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

) " ^ ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.:

i p.č. 45, k.ú. Poběžovice u Domažlic, náměstí Míru

!............................................................................. i 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Nárožní patrová stavba s vestavbou do půdního prostoru, situovaný na jihovýchodní straně jižního bloku domů orientovaných do náměstí a proti budově obecního 
t řadu. Střecha je sedlová, s vyzděnou stěnou o třech okenních osách napravo od východního štítu. Strana východní je v patře opatřena čtyřmi okenními osami a 
\ stupem do objektu, který je polokruhem zaklenut. V přízemí je vstup do přízemních prostor a novodobé trojdílné okno. Vstup do patra vyrovnává terénní 
r erovnost - svažitost náměstí a plochy položené na jih od této centrální části obce. Ve východním štítu jsou vedle vzpomenuté nástavby další tři okenní osy. Strana 
j žní má v přízemí pět okenních os opatřených novodobými okny a dále jedny garážová vrata, v patře je celkem šest oken se slohovými dřevěnými okny. Ve střeše 
j ou na jižní straně vytaženy tři zděné vikýře, z nichž prostřední má dvě sdružená okna. Ze strany severní k objektu přiléhá čp.49, ze strany západní další patrová 
c bytná stavba. Obvodový plášť stavby, tj. strana východní a jižní, je opatřen systémem pásové bosáže, pilastry s profdovanými hlavicemi, nadokenními římsami, 
plastickými klenáky a paspartami kolem oken, podokenními a nadokenními zrcadly, bohatě zdobenou korunní římsou se zubořezem, tedy rozmanitými prvky 
pseudohistorizujícího slohu z přelomu 19. a 20.století. Ten se projevil i ve výzdobě nástřešních vikýřů na straně jižní, kde kromě výrazného zakončení vikýřů 
plastickými římsami jsou osazeny z boku vikýřů i plastické voluty. Východní štítové průčelí je opatřeno průběžnou pásovou bosáží a plastickými paspartami kolem 
c ken.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

Z přelomu 19. a 20.století.

Stráž  2 Pl*eň



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Objekt je díky své fasádě významným dokladem stavební činnosti z přelomu 19. a 20.století. Procházka Z.: Český les, Domažlicko. Historicko-turistický
z dobností obvodového pláště je stavba nej výraznějším zástupem historizujícího slohu z přelomu průvodce č. 1. Domažlice 1992, str. 50.
století nejen v obci, ale i v celé přilehlé oblasti Českého lesa.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

I i. 2002: Celkově špatný technický stav. Připravuje se rekonstrukce. Č B °i995V ^

I.. 2004: Stav nezměněn. Před rekonstrukcí.

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

I :. 2004: Bez využití.

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

3rohlášeno rozhodnutím MK ČR čj. 18201/2003 z 28.1.2004. Foud 1995
Evidence nemovitostí 2004

19. Záznam doplňkových listů:


